МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05

РЕШЕНИЕ  № 24
22 декабря 2022 года

г. Санкт-Петербург
	О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское
	Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации

по Санкт-Петербургу и Ленинградской области

ГРН № RU781740002023001 от 16.02.2023
Юридический комитет

Администрации Губернатора Санкт-Петербурга

Включено в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга

№ RU78001711202200014 от 28.03.2023

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 25.05.2022 № 272-37 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Закон Санкт-Петербурга «Экологический кодекс Санкт-Петербурга», Законом Санкт-Петербурга от 18.10.2022 № 574-93 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и на основании предложения Прокурора Выборгского района Санкт-Петербурга от 12.07.2022 № 04-21-2022 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское, принятый Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 14 июня 2011 года № 2 и зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 12 июля 2011 года за государственным регистрационным № RU781740002011001, (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. абзац шестой подпункта 40 пункта 2 статьи 5 Устава исключить;

1.2. абзац седьмой подпункта 40 пункта 2 статьи 5 Устава после слов «ограждений газонных,» дополнить словами «парковочных столбиков»;

1.3. абзац шестой пункта 53 статьи 41 Устава исключить;

1.4. абзац седьмой пункта 53 статьи 41 Устава после слов «ограждений газонных,» дополнить словами «парковочных столбиков»;

2.
Направить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной регистрации в порядке, установленным действующим законодательством.

3.
Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «Выборгские Вести. МО Сосновское» и на официальном веб-сайте по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru в течение 7 (семи) дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

4.
Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) в официальном печатном издании муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «Выборгские Вести. МО Сосновское», после проведения процедуры государственной регистрации.

5.
О принятом Решении проинформировать Прокуратуру Выборгского района Санкт-Петербурга.

6.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования - Председателя Муниципального Совета Загородникову С.Г.

Исполняющий обязанности Главы

муниципального образования –

Председателя Муниципального Совета

           А.В. Шмелев

Исх. № 01-13-17/1 от 28.02.2023